
1 

Fond pro spravedlivou transformaci (FST) 

aktuální informace k 29. 03. 2023 

 

Předkládáme aktuální informace k  Operačnímu programu Spravedlivá transformace (OPST). 

 

Aktuálně vyhlášené výzvy OPST: 

Datum vyhlášení Výzva 

14. 11. 2022 Strategické projekty OPST 

09. 12. 2022 Technická pomoc v OPST 

15. 02. 2023 Odborné učebny středních škol v Ústeckém kraji 

15. 02. 2023 Konektivita škol v Ústeckém kraji 

15. 02. 2023 Inovativní projekty oběhového hospodářství v Ústeckém kraji 

Informace o vyhlášených výzvách jsou dostupné na stránkách: https://opst.cz/nabidka-dotaci/.  

 

 

  

https://opst.cz/nabidka-dotaci/


2 

Předpokládaný harmonogram výzev OPST 2023 pro Ústecký kraj 

Vyhlášení Výzva 

05. 04. 2023 Vouchery pro podnikatele 

03. 04. 2023 Úvěrový nástroj pro MSP 

24. 04. 2023 Digitalizace pečovatelských služeb (ULK) 

30. 04. 2023 Filmové vouchery (ULK)  

15. 05. 2023 Vouchery pro veřejný sektor  

31. 05. 2023 Obnova území - Příprava projektů 

31. 05. 2023 Obnova území - Infrastruktura 

31. 05. 2023 Obnova území – Příroda a krajina 

30. 06. 2023 Vzdělávání ve firmách  

30. 09. 2023 Obnova území - Veřejné služby, kultura, sport a rekreace 

 

 

Harmonogram připravovaných výzev OPST je dostupný na stránkách: https://opst.cz/doku-

menty/harmonogram-vyzev/.  

 

Harmonogram aktivit 

28. 03. 2023 3. zasedání Monitorovacího výboru OPST - předmětem bylo projednání a schvá-

lení kritérií pro výběr operací tematických výzev pro oblast podpory Obnovy 

území: 

- Koncepce a příprava projektů, 

- Infrastruktura, 

- Příroda a krajina, 

- Refundace předprojektové přípravy. 

 

29. 03. 2023 39. zasedání Regionální stálé konference Ústeckého kraje, jednání se účastnili zá-

stupci Ministerstva životního prostředí, Státního fondu životního prostředí a Minister-

stva pro místní rozvoj. Zástupci MŽP podali aktuální informace ke stavu implemen-

tace OPST, harmonogramu výzev, čerpání již vyhlášených výzev, finančnímu řízení 

programu. Zástupci MMR informovali o sběru projektových záměrů ke II. a III. pilíři 

Mechanismu pro spravedlivou transformaci,. Dále navazovaly informace z úrovně 

Ústeckého kraje ke stavu přípravy strategických projektů, tematickým výzvám a 

zastřešujícím projektům a dalším (viz příloha č. 2 – prezentace)   

                          

  

 

 

https://opst.cz/dokumenty/harmonogram-vyzev/
https://opst.cz/dokumenty/harmonogram-vyzev/


3 

Strategické projekty do OPST  

S nositeli strategických projektů probíhají pravidelná jednání jak z úrovně řídícího orgánu OPST 

MŽP, tak také z úrovně Ústeckého kraje. Účelem je zjistit aktuální stav přípravy, předpokládaný 

termín podání projektů do výzvy na strat. projekty, řešení případných rizik a problémů v přípravě 

projektů, sdílení informací k přípravě projektů mezi nositeli, dotazy na řídící orgán i na Evropskou 

komisi, řešení překryvů mezi projekty a synergické vazby mezi projekty. Dále uvádíme informace 

k jednotlivým strategickým projektům, hlavní rizika a rizikové projekty. 

 

Předpokládaný termín podání žádostí do výzvy na strategické projekty: 

- RUR 2Q/2023  

- MAS 4Q/2023  

- ČEZ GF 3Q/2023  

- DPMÚL 3Q/2023  

- H2TRIANGLE 3Q/2023  

- GET CENTRE 2Q/2023  

- SYNERGYS 2Q/2023  

- GREEN MINE 2Q/2023  

- ČEZ Lithium  4Q/2023 

 

 

Hlavní rizika SP mj.: 

o Změna kurzu CZK/EUR 

o Inflační faktor; navýšení cen stavebních prací 

o Zpřesňování informací Evropskou komisí, nové podmínky OPST; veřejná pod-

pora 

o Notifikace strategických projektů ze strany EK  

 

Rizikové projekty (identifikované MŽP – dopis 27. 02., Expertní komise MŽP 08/2022): 

 ČEZ a.s.  - Gigafactory  (usn. RSK ÚK 7.10.2022 - doložení technolog. partnera do 30.6.2023) 

 ČEZ a.s.  - Těžba lithia na Cínovci  

 ForH2Energy s.r.o.   - H2Triangle  (usn. RSK ÚK 7.10.2022 – doložit výzkumné aktivity v rámci 

projektu) 

 

Změna věcného zaměření strategického projektu:  

 KS NS MAS ČR ÚK z. s.: - Animace pro spravedlivou transformaci  

 
Odstoupení strat. projektu:   

 Úřad práce ČR - POdpora ZAměstnanost Transformace (PoZaTr) 

Důvody odstoupení uvádí Úřad práce: 

- potenciální překryvy ve financování aktivit v Operačním projektu Zaměst-

nanost+, Národními plánem obnovy či plánovanou Tematickou výzvou pro 

oblast vzdělávání zaměstnanců Operačního programu Spravedlivá trans-

formace; 



4 

- způsob financování  ex-post, který klade na partnery vysoké nároky na 

předfinancování (problém hlavně pro partnerské poskytovatele sociálních 

služeb); 

- vývoj geopolitické situace od doby předložení projektu do výzvy pro poten-

ciálně strategické projekty po současnost a její vliv na aktuální trend trhu 

práce, kdy není zcela zřejmé, jaký podíl osob a firem v našem kraji bude 

dotčen transformací; 

- veřejnou podporu ve vztahu k partnerským školám, které by poskytovaly 

vzdělávací aktivity;    
 

   

Níže informace k jednotlivým strategickým projektům:  

 

Transformační centrum Ústeckého kraje (ÚK) 

- podán jako první projekt do výzvy na strategické projekty v rámci Ústeckého kraje 

- oproti předběžné studii proveditelnosti navýšení rozpočtu o 42 mil. Kč na 992,5 mil. Kč 

- realizace projektu probíhá od 1. ledna 2023 – služby poskytované partnery projektu v rámci 

jednotlivých pilířů TCÚK: 

- Inovační centrum Ústeckého kraje pilíř Podnikání,  

- Energetické centrum Ústeckého kraje pilíř Energetika,  

- Datové centrum Ústeckého kraje pilíř Digitalizace,  

- Regionální rozvojová agentura ÚK pilíř Urbanismus. 

- V investiční části projektu je dokončena mezinárodní soutěže o návrh TCÚK (architekto-

nická soutěž), dne 5.4.2023 proběhne vernisáž výstavy výsledků k soutěži v Severočeské 

vědecké knihovně v Ústí nad Labem 

- Probíhá jednací řízení bez uveřejnění k zadání zpracování projektové dokumentace.  

- Celkové náklady: 992.500.000,- Kč 

- Předpokládaná výše dotace z OPST: 843.000.000,- Kč 

- Podrobnější informace k projektu: https://www.kr-ustecky.cz/transformacni-centrum-

uk/ms-292576/p1=292576  
 

 

RUR – Region univerzitě, univerzita regionu (UJEP): 

Projekt je zaměřen na eliminaci dosavadních bariér rozvoje kraje. Jedná se o komplexní projekt, 

který investuje do lidí, lidského kapitálu, know-how, talentů a kreativity. Cílem projektu je exce-

lentním výzkumem, odborností a transferem znalostí přispět k zásadní transformační změně Ústec-

kého kraje. 

- Celkové náklady: 1.374.000.000,- Kč 

- Předpokládaná výše dotace z OPST: 1.200.000.000,- Kč 

- Předpokládaný termín podání žádosti: 2Q/2023 

- Podrobnější informace k projektu: https://www.kr-ustecky.cz/rur-region-univerzite-univer-

zita-regionu/ms-292574/p1=292574  

 

  

https://www.kr-ustecky.cz/transformacni-centrum-uk/ms-292576/p1=292576
https://www.kr-ustecky.cz/transformacni-centrum-uk/ms-292576/p1=292576
https://www.kr-ustecky.cz/rur-region-univerzite-univerzita-regionu/ms-292574/p1=292574
https://www.kr-ustecky.cz/rur-region-univerzite-univerzita-regionu/ms-292574/p1=292574


5 

GET Centre UJEP (UJEP): 

Projekt GET je zaměřený na inovativní a udržitelné energetické technologie a systémy šetrné k ži-

votnímu prostředí. Jeho součástí je vybudování vodíkových laboratoří a solárních systémů pro 

Fakultu strojního inženýrství. Zároveň s tím dojde k aktualizaci stávajícího magisterského a baka-

lářského studijního programu Energetika. 

- Celkové náklady: 1.130.000.000,- Kč 

- Předpokládaná výše dotace z OPST: 816.000.000,- Kč 

- Předpokládaný termín podání žádosti: 2Q/2023 

- Podrobnější informace k projektu: https://www.kr-ustecky.cz/get-centre-ujep/ms-

292568/p1=292568  

 

H2Triangle (ForH2 Energy s.r.o.): 

Záměrem projektu je výstavba vodíkového hospodářství uvnitř průmyslového areálu Triangle za-

hrnujícího jednotku pro generaci obnovitelné elektřiny, výrobu zeleného vodíku, jeho kompresi, 

skladování, distribuci či konverzi zpět na obnovitelnou elektřinu. 

- Celkové náklady: 608.080.000,- Kč 

- Předpokládaná výše dotace z OPST: 364.848.000,- Kč 

- Předpokládaný termín podání žádosti: 3Q/2023 

- Podrobnější informace k projektu: https://www.kr-ustecky.cz/h2-triangle/ms-

292572/p1=292572  

 

Animace pro spravedlivou transformaci (Krajské sdružení NS MAS ČR Ústeckého kraje, z.s.): 

Projekt původně obsahoval soubor aktivit, jejichž cílem bylo napomoci spravedlivé transformaci 

na lokální úrovni, a to s využitím fungující sítě místních akčních skupin, jejichž úlohou byla aktivi-

zace regionálních hráčů, obyvatel, soukromých subjektů či neziskových organizací k zapojení do 

realizace změn v Ústeckém kraji.  

Vzhledem k okolnostem (překryvy aktivit strategického projektu a nových činností MAS jako kon-

zultačních pracovišť pro MŽP, MMR, MPSV a finanční aspekty udržitelnosti strategického pro-

jektu) se nositel projektu rozhodl k významné změně projektu. Nově by projekt TRANSFORMACE 

HROU měl mířit na děti v MŠ/ZŠ jako novou cílovou skupinu. Aktivity projektu by měly zahrnovat: 

- podporu regionální identity, vybudování vztahu k Ústeckému kraji, 

- tvorbu učebnic, didaktických materiálu, výukových videi, pracovních listů apod. pro 

vzdělávání dětí, 

- vzdělávání pedagogů MŠ/ZŠ. 

Regionální stálá konference na svém jednání 29. 03. 2023 vzala na vědomí změny v projektu a 

vyzvala nositele k předložení finální verze projektového záměru RSK ÚK do 31.5.2023. 

 

- Celkové náklady dle předběžné studie proveditelnosti (původní) : 54.675.000,- Kč 

- Předpokládaná výše dotace z OPST dle předběžné studie proveditelnosti: 46.473.750,- Kč 

- Předpokládaný termín podání žádosti: 4Q/2023 

 

 

POZATR (Úřad práce ČR): UKONČENO !!! 

 

 

  

https://www.kr-ustecky.cz/get-centre-ujep/ms-292568/p1=292568
https://www.kr-ustecky.cz/get-centre-ujep/ms-292568/p1=292568
https://www.kr-ustecky.cz/h2-triangle/ms-292572/p1=292572
https://www.kr-ustecky.cz/h2-triangle/ms-292572/p1=292572


6 

Green Mine – revitalizace resocializace lomu ČSA  (Sev.en Inntech a.s.): 

Cílem projektu je dát udržitelnou budoucnost lokalitě uhelného lomu ČSA a přispět k řešení soci-

álních, hospodářských a environmentálních problémů regionu. 

- Celkové náklady: 3.500.000.000,- Kč 

- Předpokládaná výše dotace z OPST: 1.200.000.000,- Kč 

- Předpokládaný termín podání žádosti: 2Q/2023 

- Podrobnější informace k projektu: https://www.kr-ustecky.cz/green-mine/ms-

292571/p1=292571  

 

 

Zavádění vodíkové mobility ve městě Ústí nad Labem (DPMUL a.s.) 

Cílem projektu je snížení negativních dopadů na životní prostředí, které vytváří provoz veřejné 

hromadné dopravy. V rámci projektu dojde k náhradě autobusů s naftovým pohonem za vodí-

kové autobusy. Součástí projektu je i doprovodná infrastruktura nezbytná pro provoz těchto au-

tobusů. 

- Celkové náklady: 723.755.000,- Kč 

- Předpokládaná výše dotace z OPST: 615.191.750,- Kč 

- Předpokládaný termín podání žádosti: 3Q/2023 

- Podrobnější informace k projektu: https://www.kr-ustecky.cz/zavadeni-vodikove-mobi-

lity/ms-292578/p1=292578  

 

 

SYNERGYS (Česká geologická služba) 

Hlavním záměrem projektu je výstavba hlubinného geotermálního zdroje pro teplárnu v Litomě-

řicích. Projekt přispěje k řešení problémů a výzev v energetice, ke snížení energetické náročnosti 

a k nahrazení fosilních zdrojů. 

- Celkové náklady: 1.250.000.000,- Kč 

- Předpokládaná výše dotace z OPST: 1.062.500.000,- Kč 

- Předpokládaný termín podání žádosti: 2Q/2023 

- Podrobnější informace k projektu: https://www.kr-ustecky.cz/synergys/ms-

292575/p1=292575  

 

 

Gigafactory (ČEZ a.s.): 

Cílem projektu je připravit území bývalé tepelné elektrárny Prunéřov I. pro výstavbu továrny na 

výrobu lithiových baterií. Sama továrna by měla přinést na 3000 pracovních míst a další pracovní 

místa by poté vznikla v rámci navazujících provozů bateriového hodnotového řetězce. 

- Celkové náklady: 59.437.678.471,- Kč 

- Předpokládána výše dotace z OPST: 1.200.000.000,- Kč 

- Předpokládaný termín podání žádosti: 3Q/2023 

- Podrobnější informace k projektu: https://www.kr-ustecky.cz/gigafactory/ms-

292570/p1=292570  

 

  

https://www.kr-ustecky.cz/green-mine/ms-292571/p1=292571
https://www.kr-ustecky.cz/green-mine/ms-292571/p1=292571
https://www.kr-ustecky.cz/zavadeni-vodikove-mobility/ms-292578/p1=292578
https://www.kr-ustecky.cz/zavadeni-vodikove-mobility/ms-292578/p1=292578
https://www.kr-ustecky.cz/synergys/ms-292575/p1=292575
https://www.kr-ustecky.cz/synergys/ms-292575/p1=292575
https://www.kr-ustecky.cz/gigafactory/ms-292570/p1=292570
https://www.kr-ustecky.cz/gigafactory/ms-292570/p1=292570


7 

Těžba Lithia na Cínovci (ČEZ a.s.) – projekt v prioritě 2: 

Cílem projektu je zahájit domácí těžbu lithia. Lithium je základní surovinou pro výrobu tzv. Li-ion 

baterií, jejichž poptávka v posledních letech prudce stoupá, a to především v návaznosti na de-

karbonizaci evropského hospodářství. 

- Celkové náklady: 11.133.920.000,- Kč 

- Předpokládána výše dotace z OPST: max. 250.000.000,- Kč, dle čerpání alokace na stra-

tegické projekty OPST pro ÚK 

- Předpokládaný termín podání žádosti: 3Q/2023 

- Podrobnější informace k projektu: https://www.kr-ustecky.cz/tezba-lithia-na-cinovci/ms-

292577/p1=292577  

 

 

Oblasti podpory – příprava tematických výzev (TV) a zastřešujících projektů (ZP)  

Níže uvádíme stav přípravy a parametry jednotlivých oblastí podpory:   

1. Podnikání 

2. Digitalizace 

3. Obnova území 

4. Trh práce 

 

1. Podnikání 

Zastřešující projekt: Vouchery pro podnikatele 

- 1. Monitorovací výbor OPST schválil v 11/2022 kritéria výběru operací pro zastřešující projekt 

Podpora podnikání. 

- MŽP ve spolupráci s kraji nyní dopracovává závazné pokyny – klíčový dokument, který sta-

noví pravidla, kterými je poskytovatel dotace (kraj) povinen se řídit od podání žádosti o 

podporu z OPST po finální uzavření projektu uplynutím doby udržitelnosti všech projektů 

konečných příjemců.  Projekty konečných příjemců budou posuzování z hlediska splnění 

kritérií přijatelnosti (kritéria budou stanovena v závazných pokynech), nebude prováděno 

věcné hodnocení.  

- Předpoklad vyhlášení výzvy pro kraje ze strany řídícího orgánu je v 2Q/2023, předpoklad 

vyhlášení krajského programu pro konečné příjemce dotace (MSP) 3Q/2023. 

- Předpokládané základní parametry výzvy: 

 Alokace ZP 300 mil. Kč (rozdělení alokace na 2 navazující ZP) 

 Příjemci: MSP, OSVČ, fyzické osoby nepodnikající 

 Dotace 50.000 – 500.000 Kč (inovační voucher až 1 mil. Kč v případě prototypu) 

 Podporované aktivity: Vouchery na podporu podnikání, Digitální vouchery, Ino-

vační vouchery 

 Průběžná výzva  

 

Finanční nástroj: Úvěr transformace  

- 1. monitorovací výbor schválil kritéria pro výběr správce finančního nástroje. Na základě 

schválených kritérií byla jako správce finančních nástrojů určena Národní rozvojová banka 

(NRB).  

- Řídící orgán OPST MŽP dokončuje finální návrh smluvních podmínek spolupráce mezi MŽP 

a NRB.  

- Předpoklad vyhlášení výzvy 2Q/2023. 

- Předpokládané parametry finančního nástroje: 

https://www.kr-ustecky.cz/tezba-lithia-na-cinovci/ms-292577/p1=292577
https://www.kr-ustecky.cz/tezba-lithia-na-cinovci/ms-292577/p1=292577


8 

 Alokace: 600 mil. Kč 

 Bezúročný úvěr 

 výše úvěru 500 tis. Kč až 60 mil. Kč 

 výše úvěru až 75 % způsobilých nákladů projektu 

 splatnost úvěru 7-10 let 

 

Zastřešující projekt: Filmové vouchery 

- Jedná se o program na podporu realizace audiovizuálních děl (dále jen „AVD“) v Ústec-

kém kraji. Program navazuje na již proběhlý krajský dotační program na podporu tvorby 

AVD v ÚK a tím podpoření místní ekonomiky, zejména MSP (přítomnost filmových štábů 

v regionu během realizace AVD  znamená okamžitý ekonomický přínos, tvorbu krátkodo-

bých pracovních příležitostí a využití místních dodavatelů služeb).  

- alokace 50 mil. Kč, výše dotace na projekt min. 250 tis. Kč max. 4 mil. Kč 

- Předpoklad termínu vyhlášení výzvy pro kraj v 2Q/2023. V případě vyhlášení výzvy ze strany 

MŽP pro kraj v předpokládaném termínu je předpokládaný termín vyhlášení výzvy kraje 

vůči konečným příjemcům 4Q/2023. 

 

Zastřešující projekt: Příprava projektů v ÚK 

- Jedná se o program na podporu přípravy projektových záměrů pro veřejnou správu pro 

oblasti: investic nových energetických zdrojů, inteligentní a udržitelné místní mobility, obě-

hového hospodářství, podpora nových energetických odvětví (např. energetická spole-

čenství, digitální služby a řešení pro veřejný sektor, revitalizace brownfields a projekty týka-

jící se nového využití území po těžbě – např. infrastruktura pro cestovní ruch (technické 

památky týkající se hornictví), nové ekonomické aktivity atd. Podporovány budou např.: 

energetické audity, studie proveditelnosti, projektové dokumentace, hydrologické/geo-

logické průzkumy apod.  

- alokace 200 mil. Kč, výše dotace na projekt min. 50 tis. Kč max. 5 mil. Kč 

- Předpoklad termínu vyhlášení výzvy pro kraj v 2Q/2023. 

 

Zastřešující projekt: Kreativní vouchery ÚK 

- Kreativní voucher bude poskytován obcím nebo organizacím zřizovaným nebo zakláda-

ným obcemi, a MAS na využití služeb subjektů působících v kulturních a kreativních odvět-

vích (dále jen KKO). Skrze obce a OZZO je zároveň podporován rozvoj malých a středních 

firem (MSP) v oblasti KKO. Příklad možných typových aktivit - vizuální identita obce, pro-

měna veřejných prostranství, vytvoření originálních urbanistických odpočinkových prvků, 

marketing obcí, aplikace apod. 

- alokace 30 mil. Kč, výše dotace na projekt min. 50 tis. Kč max. 300 tis. Kč 

- Předpoklad termínu vyhlášení výzvy pro kraj v 2Q/2023 

 

2. Digitalizace 

Tematická výzva: Digitalizace pečovatelských služeb v Ústeckém kraji 

- Alokace pro ÚK: 230 mil. Kč 

- Příjemce: Ústecký kraj 

- Míra podpory: 85 % 

- Podporované aktivity: nově vyvinutý software pro potřeby pečovatelských služeb imple-

mentovaný všemi poskytovateli pečovatelských služeb na území Ústeckého kraje + vzdě-

lávání zaměstnanců; integrovaná výcviková centra, která umožní podporu, testování a 

vývoj asistivních technologií,  

- Předpoklad vyhlášení výzvy: 2Q/2023 



9 

3. Obnova území: 

Tematická výzva – Koncepce a příprava 

- alokace pro Ústecký kraj 60 mil. Kč 

- Podporované aktivity: příprava, plánování a koordinace rozvoje území zahrnující pod-

klady, na které může navazovat další podpora v rámci obnovy území z OPST, např. for-

mou: tvorby územně plánovacích podkladů, přípravy studií proveditelnosti pro projekty 

způsobilé v rámci obnovy území, přípravy stavební dokumentace pro projekty způsobilé 

v rámci obnovy území, podpory průzkumu rozsahu znečištění horninového prostředí a ná-

vrhu řešení sanace kontaminované lokality 

- Předpoklad vyhlášení výzvy MŽP: 2Q/3Q 2023 

 

Tematická výzva – Infrastruktura 

- alokace pro Ústecký kraj 90 mil. Kč 

- Podporované aktivity: výstavba a modernizace komunikací pro cyklisty včetně dopro-

vodné infrastruktury, zpřístupnění lokalit s přírodní, kulturní nebo technickou hodnotou 

(naučné stezky, stezky pro pěší, obnova využití železničních tratí a vleček 

- realizace pouze na území po těžbě 

- Předpoklad vyhlášení výzvy MŽP: 2Q/3Q 

 

Tematická výzva – Příroda a krajina 

- alokace pro Ústecký kraj 90 mil. Kč 

- Podporované aktivity: tvorbu nových a obnovu stávajících přírodě blízkých vodních prvků 

v krajině, tvorbu nových a obnovu stávajících vegetačních prvků a struktur, včetně opat-

ření proti vodní a větrné erozi, úpravu lesních porostů směrem k přirozené struktuře a dru-

hové skladbě, výkupy pozemků za účelem ochrany životního prostředí, opatření přispíva-

jící k ochraně biodiverzity 

- Předpoklad vyhlášení výzvy MŽP: 2Q/3Q 

 

Tematická výzva Veřejné služby, kultura, sport a rekreace 

- alokace pro Ústecký kraj 330 mil. Kč 

- uvažováno jako kombinace dotace a úvěru 

- Podporované aktivity: podpora kultury a zachování kulturního dědictví (muzea, galerie), 

budování sportovní a multifunkční rekreační infrastruktury nabízející kulturní a rekreační 

služby (kempy, informační střediska, sportoviště), regenerace brownfieldu pro účely 

vzdělávací infrastruktury, sociálních služeb, zdravotnictví nebo budování veřejných pro-

stranství 

- Předpoklad vyhlášení výzvy MŽP: 2Q/3Q 

 

Finanční nástroj - Brownfield fond 

- Jedná se o návrh nového nástroje pro všechny kraje po vzoru Moravskoslezského kraje 

(ÚK, KVK tento nástroj nemají). Pro případnou implementaci nástroje v Ústeckém kraji 

probíhá ověření absorpční kapacity v území pro možné navržení výše alokace.  

- Podpora v rámci Brownfieldového fondu spočívá ve zvýhodněných podřízených úvě-

rech patřící mezi tzv. kvazikapitálové půjčky pro projekty týkající se regenerace brown-

fieldů realizovaných ve vymezeném území dotčeném těžbou. Účel a využití těchto brow-

nfieldů nebude omezen.  



10 

- Pracovní skupina pro vědu, výzkum a inovaci při Regionální stálé konferenci doporučila 

RSK kromě zmapování zájmu v území současně monitorovat využívání nástroje v Morav-

skoslezském kraji. 

- V rámci 2. monitorovacího výboru byla projednána kritéria výběru operací pro brownfield 

fond – výběr správce finančního nástroje – návrh zadat správu finančního nástroje ve 

formě holdingového fondu přímo Národní rozvojové investiční, a.s., jakožto dceřiné spo-

lečnosti Národní rozvojové banky.  

 

4. Trh práce: 

Tematická výzva Vzdělávání ve firmách: 

- Alokace pro ÚK: 500 mil. Kč 

- Celkové způsobilé výdaje na projekt: předpoklad 1 – 50 mil. Kč, je v řešení 

- Příjemce: podniky včetně VP, státní podniky, profesní a podnikatelská sdružení 

- Podporované aktivity: vzdělávání a zvyšování kvalifikace pracovníků ve firmách v návaz-

nosti na transformaci podniku, doplňkově (max. 50 % výdajů projektu) - pomoc oddlužo-

vání pracovníků + výdaje na pořízení strojů, přístrojů a materiálu a vybavení  

- Podmínkou je zpracování Plánu transformace podniku  

- Předpoklad vyhlášení výzvy ze strany MŽP 2Q/2023 

- Podmínky a kritéria připravované výzvy projednala příslušná tematická pracovní skupina 

v 12/2022. 

- V rámci 2. monitorovacího výboru byla projednána kritéria výběru operací. 


